Информационный бюллетень № 12
11.07.2022

Содержание:

О внесении изменений в решение Березниковской сельской Думы от 11.05.2018 №13/45

Об утверждении результатов опроса граждан.

Об отмене решения Березниковской сельской Думы

О назначении референдума

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  11.07.2022 № 57/217

с. Березник

О внесении изменений в решение Березниковской сельской Думы

от 11.05.2018 №13/45

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», Экспертного заключения Министерства Юстиции Кировской области от 22.06.2022 №1903-47-07-03 Березниковская сельская Дума РЕШИЛА:

Внести изменения в решение Березниковской сельской Думы от 11.05.2018 № 13/45 «Положение о муниципальном учреждении Администрация муниципального образования Березниковское сельское поселение Куменского района Кировской области»:

 Подпункт 36 пункта 2.1 раздела 2 Положения читать в новой редакции:

«36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;»

Глава  Березниковского

сельского поселения

О.В. Вешникова

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  11.07.2022 № 57/218

с. Березник

Об утверждении результатов опроса граждан

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава муниципального образования Березниковское сельское поселение Куменского района Кировской области, Положения о порядке проведения опроса граждан в муниципальном образовании Березниковское сельское поселение, утвержденного решением Березниковской сельской Думы  от 09.12.2005 № 3/24, на основании протокола заседания комиссии по проведению опроса граждан от 30.06.2022 Березниковская сельская Дума РЕШИЛА:

Утвердить протокол комиссии от 30.06.2022 и результаты опроса граждан Березниковского сельского поселения  с целью выявления мнения населения по вопросу выбора приоритетного  проекта по поддержке местных инициатив на 2023 г. Прилагается.

Принять к реализации в 2023 г. проект «Капитальный ремонт крыши Березниковского сельского дома культуры Куменского района Кировской области».

Утвердить сумму взноса с населения:

с каждого жителя, имеющего денежный доход-300 руб., с пенсионера -200 руб.
Утвердить инициативную группу по реализации проектов в составе:

Булдакова Марина Анатольевна-председатель

Абрамова Наталья Петровна-казначей

Климова Анастасия Владимировна-член

Овечкина Татьяна Апполинарьевна-член

Чижов Юрий Петрович - член

Родыгина Татьяна Степановна - член

Волкова Валентина Николаевна - член

Подготовить техническую документацию и проект инвестиционной программы развития общественной инфраструктуры.
Глава  Березниковского

сельского поселения

О.В. Вешникова

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 11.07.2022 № 57/219

с. Березник

Об отмене решений Березниковской сельской Думы

В соответствии Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 28.09.2006 № 44-ЗО «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской области» Березниковская сельская Дума РЕШИЛА:

 Решение Березниковской сельской Думы 29.04.2016 № 44/150 «Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования, и урегулированию конфликта интересов» отменить.

Глава Березниковского

сельского поселения

О.В. Вешникова

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11.07.2022 № 29
с. Березник

 О комиссии администрации Березниковского сельского поселения по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

 В соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований
к служебному поведению федеральных государственных служащих
и урегулированию конфликта интересов» администрация Березниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию администрации Березниковского сельского поселения по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии администрации Березниковского сельского поселения по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов согласно приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее постановление
в  Информационном бюллетене и на сайте администрации Березниковского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на главу Березниковского сельского поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Березниковского

сельского поселения

О.В. Вешникова

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 11.07.2022 № 57/220

с. Березник

О назначении референдума

В соответствии со статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15  Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 8 Закона Кировской области от 29.07.2003 № 186-ЗО «О референдуме Кировской области и местном референдуме в Кировской области», Устава муниципального образования Березниковское сельское поселение Дума Березниковского сельского поселения РЕШИЛА:

1. Назначить местный референдум по вопросу введения самообложения граждан на территории Березниковского сельского поселения на воскресенье 11 сентября 2022 года.

2. Сформулировать вопрос референдума следующим образом:«Согласны ли Вы на введение в 2023 году самообложения граждан постоянно зарегистрированных в Березниковском сельском поселении в сумме 200 (двести) рублей с гражданина, достигшего 18-летнего возраста и в сумме 100 (сто) рублей с инвалидов 1 и 2 группы и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения: благоустройство и содержание внутрипоселенческих дорог, содержание уличного освещения, благоустройство мест захоронения в Березниковском сельском поселении?»

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене» и газете «Куменские вести».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Березниковской

сельской Думы

О.В. Вешникова
Адрес издания:613419, Кировская область, Куменский район, с.Березник, ул.Юбилейная, 10

Учредитель: Администрация Березниковского сельского поселения

Ответственный за выпуск:  администрации Березниковского сельского поселения

Тираж: 10 экземпляров